
Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета 
Поспелихинского района Алтайского края

с. Поспелиха

Об утверждении перечня
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на
2022 год

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» и 
постановлениями Правительства Российской Ф едерации от 11.04.2006 № 209 
«О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог 
в Российской Ф едерации», Администрации Алтайского края от 31.03.2009 
№ 125 «Об утверждении критериев определения автомобильных дорог 
общего пользования регионального или межмуниципального значения», в 
целях реализации органами местного самоуправления полномочий в 
отношении автомобильных дорог местного значения на 2022 год,

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на 2022 год (прилагается).

2. Постановление Администрации Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края от 30.12.2020 № 300 
«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на 2021 год», считать утратившим силу.

ПОСТАНОВЛЯЮ :

Глава Администрации сельсовета В.Б. Полетаева



Приложение к постановлению 
от.д^ Oct. _______

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
с. П оспелиха Поспелихинского района Алтайского края

У л и ца Покрытие
Инвентариза

ционной . 
номер дороги

Идентификационны й 
номер дороги

Протяженность. J 
км

1 2 3 4 3 6

... 1 ул. А лтайская 80А/20щ УГ 01-234-895 ОП МПП-01 4,254(3,403/0.851)

2 ул. Весенняя щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-02 0,351
о5 ул. 2 Северо-Западная щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-03 0,482

4 ул. Сиреневая щ УЖ2 01-234-895ОП М ПП-04 0.204

5 ул. Вокзальная А ДП 01-234-895 ОП МПП-05 2.060

6 ул. Гоголя щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-06 1.795

7 ул. Гончарова 20А/80щ УГ 01-234-895 ОП МПП-07 3.070(0.614/2.456)

8 ул. Ж елезнодорожная щ УЖ2 01-234-895 ОП МПГ1-08 0,868
9 ул. Партизанская щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-09 0.866
10 ул. Заводская ■ А УЖ1 01-234-895 ОГ1 МПП-10 1,070

11 ул. Западная А УЖ2 01-234-895 ОП М П П -11 0.392

12 ул. Инженерная щ УЖ1 01-234-895 ОП МПП-12 1.850

13 ул. Кирзаводская А УГ 01-234-895 ОП МПП-13 1,659

14 ул. Кутузова щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-14 0,284

15 ул. Котовского щ УЖ2 01-234-895-ОП МПП-1 5 0,223

16 ул. Коммунистическая А ДП 01-234-895 ОП МПП-16 2,476

17 ул. Комсомольская щ УЖ2 01-234-895 ОП М ПП-17 0,491

18 ул. Кондратю ка А УЖ1 01-234-895 ОП МПП-18 0,755

19 ул. Ленинская А ДП 01-234-895 ОП МПП-19 3,904

20 ул. Леонова 50А/50щ ДП 01-234-895 ОП МПП-20 3,883(1,942/1,94!)

21 ул. Лермонтова щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-21 1,185

22 ул. М аяковского 40А/60щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-22 1,896(0,758/1,138)

23 ул. М олодежная Щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-23 1.020

24 ул. Парковая Щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-24 0.950

25 ул .Залинейная Щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-25 0,132

26 ул. Островского 80А/20щ ДП 01-234-895 ОП М ПП-26 2,320(1,856/0,464)

27 ул. Первомайская 40А /60щ УГ 01-234-895 ОП МПП-27 2,800(1,120. 1.680)

28 ул. Луговая Щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-28 0.178

29" ул. Северо-Западная Щ УЖ2 01-234-895 ОП МГ1П-29 0,582

30 ул. Советская А ДП 01-234-895 ОП МПП-30 3,202

31 ул. Социалистическая А ДП 01-234-895 ОП МПП-31 1,150

32 ул. Степная Щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-32 1.552
о  п 
J  J ул. Строительная щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-33 0.271

1 2 3 4 5 6



34 ул. Суворова Щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-34 0.500

35 ул. П ионерская щ УЖ2 01-234-895 ОП МГ1П-35 0.483

36 ул. Энергетиков А ПР 01-234-895 ОП М ПП-36 0.570

37 ул. Объездная №  1 А дп 01-234-895 ОГ1 МПП-37 2.100

38 ул. Ц елинная А УГ 01-234-895 ОП МПП-38 2.499

39 ул. Ю билейная А УЖ2 01-234-895 ОП М ПП-39 0.540

40 ул. Набережная А УЖ2 01-234-895 ОП МПП-40 0.664

41 ул. Песчаная щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-41 1.240

42 ул. Тельмана А УЖ1 01-234-895 ОП МПП-42 0,438

43 ул. Объездная №  2 щ дп . 01-234-895 ОГ1 МЦП-43 1.053

44
ул. Константина 
Ерш ова щ УЖ2 01-234-895 ОП МГ1П-44 1,049

45 ул. Восточная щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-45 0,61 1

'"46 ул. Светлая щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-46 1.160

47 ул. Березовая щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-47 1.160

48 ул. М алиновая щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-48 1.160

49 мкр. ДОС А ПР 01-234-895 ОП МПП-49 0.940

50 тер. П М К -31 щ ПР 01-234-895 ОП МПП-50 1,706

51 тер. Нефтебазы щ ПР 01-234-895 ОП МПП-51 0,324

52 тер. РЭС А ПР 01-234-895 ОП МПП-52 0.567

53 тер. Свеклопункта щ ПР 01-234-895 ОП МПП-53 0,479

54 тер. Солнечного А ПР 01-234-895 ОП МПП-54 0.988

55 пер. А лейский щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-55 1.809

56 пер. Барнаульский щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-56 1.405

57 пер. М ирный щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-57 0.299

58 пер. Сухова щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-58 0,216

59 пер.8 М арта А ДП 01-234-895 ОП МПП-59 1,870

60 пер. Пролетарский щ УЖ2 01-234-895 ОГ1 МПП-60 0,843

61 пер. М. Горького 60А/40ш УЖ1 01-234-895 ОП МПП-61 0,884(0,530/0,354)

62 пер. Л азурный щ УЖ1 01-234-895 ОП МПП-62 0,358

63 пер. Зеленый щ УЖ2 01-234-895 ОП МПГ1-63 0,158

64 пер. Речной щ УЖ2 01-234-895 ОП М ПП-64 0.279

65 пер. Комарова щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-65 0,812

66 пер. Коммунарский щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-66 1.471

67 пер. Короленко щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-67 0,748

68 пер. Л омоносова щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-68 0,567

69 пер. Ползунова щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-69 0,766

70 пер. О ктябрьский А УГ 01-234-895 ОП МПП-70 0.980

71 пер. М амонтовский А УЖ2 01-234-895 ОП МПП-71 1,470

72 пер. М опровский А УЖ2 01-234-895 ОП МПП-72 1.326

73 пер. Болотный щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-73 0.130

74 пер. Новый щ УЖ2 01 -234-895 ОП МПП-74 0.448

75 пер. Крылова щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-75 0,583

76 пер. Калинина щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-76 0.573

77 пер. П оспелихинский щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-77 2.003

78 пер. П уш кина щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-78 1,4 16

1 2 3 4 5 6



79 пер. Садовый щ УЖ2 01-234-895 ОП М ПП-79 1,061

80 пер. Сою змуковский щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-80 0,661

81 пер. М атросова щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-81 0.561

82 пер. Титова щ УЖ2 01-234-895 ОП М ПП-82 0,910

83 пер. Гагарина А УЖ2 01-234-895 ОП МПП-83 0,856

84 пер. Полевой А УЖ1 01-234-895 ОП МПГ1-84 0.272

85 пер. Чапаевский щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-85 1.790

86 пер. Челю скина А УГ 01-234-895 ОП МПП-86 2 .1 10
87 пер. Ш кольный А УЖ2 01-234-895 ОП МПП-87 1,590

88 пер. Ю жный Щ УЖ2 . 01-234-895 ОП М рП -88 2.827

89 пер. Северный щ УЖ 2 " 01-234-895 ОП М ПП-89 0.267

90 пер. Ручьев щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-90 0.135

,  91 пер. Черметовский А УЖ2 01-234-895 ОП МГ1Г1-9! 0.105

92 пер. П ромышленный А УЖ1 01-234-895 ОП МПП-92 0.705

93 пер. Концевой Щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-93 0,314

94 проезд Озерный щ УЖ2 01-234-895 ОП МПГ1-95 4,170

95 проезд Средний щ УЖ2 01-234-895 ОП МПП-96 4.500

96 проезд Никольский щ УЖ2 01-234-895 ОГ1 МПП-97 0.100

97
дорога к военному 
городку (в районе завода 
ЖБИ)

Г' УЖ2 01-234-895 O il Ml 111-98 0.254

98 тер. М ежрайбазы щ УЖ2 01-234-895 ОП М ПП-100 1.055
99 МИС бригада №  1 г УЖ2 01-234-895 ОП М ПП-102 8,500
100 М ИС бригада №  2 г УЖ2 01-234-895 ОП МПП-103 8.300

101
Полевая объездная 
дорога

г УЖ2 01-234-895 ОП М ПП-104 68.317

102
Полевая дорога на оз. 
М илицейское

Г УЖ2
01-234-895 ОП МПП-105 8 ,4 0 0

103
Подъездная дорога на 
свалку

Г УЖ2
01-234-895 ОП М ПП-106 0,300

104
Подъездная дорога к 
Райтопсбыту

Г УЖ2 01-234-895 ОП М ПП-107 0,830

105
Полевая дорога на оз. 
Вавилонское

г УЖ2
01-234-895 ОП МПП-101 2.700

106
Полевая дорога к 
дачному поселку

Г УЖ2
01-234-895 ОП МГ1П-108 0.645

107
Полевая дорога на оз. 
Щ учье

Г УЖ2 01-234-895 ОП М ПП-109 9.300

108
Полевая дорога на 
кладбище

Г УЖ2
01-234-895 ОП М П П -110 1.097

109
Подъездная дорога к 
полям фильтрации

г УЖ2
01-234-895 ОП М П П -111 1,500

110
Подъездная дорога к 
биотермической яме

г УЖ2
01-234-895 ОП МПП-1 12 1.500

111 Подъездная дорога к 
ОА ЗТ «Водстрой»

г УЖ2
01-234-895 ОП МПП-94 0.51 1

112-
ул. Социалистическая
1,5 КМ. от стадиона Колос

А 01-234-895 ОП МГ1П-99 1,500

Итого: Общая протяженность 227,46 j
......... . 1

В том числе: А 48,981

Щ 66,328

Г 1 12,15 4


